Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XVIII. Ventilabrum in manu ejus, & purgabit aream suam, & congregabit
triticum in horreum suum, paleas autem comburet igne inextinguibili. Luc.
3.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

plicet, quām formidabilis sit pena,
que illis imminet? His, qui sunt in
contentione, uti sunt hi, tam avidi li-
tium, & qui non aquiescent veritati,
qua est doctrina Christi, credunt au-
tem iniquitatem, que est doctrina mun-
di: ira & indignatio. ira ex parte

DEI, qui illos damnabit, in-
ex parte ipsorum, qui damnari-
se ipsos odio exardescere magis
placabili, quām unquam huius
adversus ullum iniuriam
Rom. 8.

X V I I I .

Ventilabrum in manu ejus, & purgabis aream suam, & am-
bit erit scum in horreum suum, paleas autem combureti-
extinguibili. Luc. 3.

Considera Dominum, quem hoc
loco vides in habitu tam pere-
grino, & qui ruri magis quam civita-
ti conveniat, alium non esse quam
JESUM Christum in personā Judicis.
Ventilabrum, quod manu præfert, in-
strumentum est oppidō vile, quis ne-
get, quia revera aliud non est quam
pala, quā ventilatur granum, cūm in
areā est. Sed etiam instrumentum,
quod plurimum significat. Indicat
enim potestatem Judicalem, quam
habet separandi Electos à Reprobis,
atque adeò instrumentum, quod plus
valer, quam sceptrum quocunque
Regium. Adora humili reverentiā
tuum Dominum, dum is tibi sub tali
habitu se repræsentat, & illi te com-
menda; quia si unquam non rever-
entiā duntaxat sed horrore impleri
te oportet, tunc est, cūm illum aspi-
cis in formā Judicis. *Quis poterit*
cogitare diem adveniētū ejus? Mal.
3. v. 3.

2. Considera rationem, ob-
dicitur esse Ventilabrum in manu
Ratio est, ut significet Judicium
testaceum ad se pertinere, sibi em-
venire. *Pater omne judicium da-*
lio. Jo. 5. v. 22. ad eum pertinet
DEUM, illi convenit ut homini
cum pertinet ut DEUM obli-
butum proprium sapientie, quod
licet ad constituendum Judicium
factum etiam requiratur Potest
que necessaria sit ad tenendos
dos, & puniendos reos, & requiri-
etiam Bonitas, ut quæ omnem sapien-
tiam excludit de studio patiuntur
ritudine, fraude, iniustitia; ita con-
doles geminæ portiū supponendis
in judice ante judicium. Sapientia
qua denominat æctum judicandi
mam, ut sic dicam, tribuendo forma
Index sapiens judicabit populum fuit
Eccl. 10. Et ipsi convenit ut homini
vel, ut melius dicam, ut hominum
illius

bit, iudicantibus ex capitibus. primò ob
stinentiam, quam habet cum his, qui
sunt iudicandi. cùm videatur debere
omnibus gratias accidere, & tolera-
bilis iudicium, si iudicentur ab homi-
ne ipsi famili, & ideo aptiore ad usur-
pandam misericordiam, ubi usurpari
illa possit. Secundò quia in Judicio
universali intervenire debet universa-
lis resurrectio corporum, quæ ipsi tan-
quam homini servatur: siquidem uti
Pater agente Christo ut DEO quotidie
per gratiam sufficit animas, ita eodem
agente ut homine illo supremo die e-
rum corpora susciturus est. Tertiò
qua equum esse videtur, ut, quo-
rum iudicandi sunt, Judicem suum
clementem oculis, hotum verò plurimi
alium cernere non poterunt in formâ
DEI, cùm mali futuri sint, restat ergo
et illius videant in formâ hominis. &
hoc est, quod Christus ipse indicare
voluit, cùm dixit: *Pater dedit ei po-
testam iudicium facere, quia filii homi-
ni est. Jo. 5.* Adde, quòd eti p-
ropterea hæc potestas tot alijs titulis,
tam tamen meruit, quasi propria non
esse, tunc maxime, cùm tantâ humili-
tate in terra instar Rei haberi voluit.
& ideo æquum est eum ab omnibus
videri gloriosum considerare in Tribu-
nali supremo Universi magnum illum
Dominum, qui modis tam probrofis-
tus fuit ad tribunalia infima, &
condemnatus à tribunib[us] iniustissi-
mis. Gaude cum ipso ob honorem
tam sublimem, quem referet illo die
ultimo, & quia tunc frustra erit ante
illius thronum prostrari ad imploran-

dam clementiam, id nunc ago, quando
non est Judge sed Advocatus. noli
cunctari, vides enim ut jam est *Venti-
labrum in manu ejus.* q[uo]d quid aliud
designat, quâm ejus ultim propediem
fururum? *Ecce venio citio, & mercede
mea mecum est, reddere unicuique secundum
operas sua.* Apoc. 22. v. 12.

3. Considera, quo sine Dominus
ventilabrum jam manu tenet, nempe
ad purgandam aream. *Ventilabrum
in manu ejus, & purgabit aream suam.*
Hæc Area ejus est Ecclesia, Area, quia
in eâ boni miscentur malis, quemad-
modum in areâ triticum cum paleâ re-
peritur. Sua est, qui probè nôsti,
quanti ipsi steterit: nempe omni suo
sanguine: *Aquisit sanguine suo.*
Act. 20. v. 28. Ne putes proinde, cùm
aream dici audis, Ecclesiam rem esse
modicam. Vastissima est, & majora
sumet incrementa in fine mundi, quia
toto orbe diffundetur. Non idcirco
omnes homines complectetur, sed eos
tantum, qui profisi sunt veram fidem,
hoc est, fidem Christi. idolorum cul-
tores, Tartari, Turci, Hebrei proter-
vi non spectant ad aream, & idcirco
propriè dici nequit pro illis esse venti-
labrum. Verum euidem est omnes
pariter coram Judice apparituros:
Congregabuntur ante eum omnes gentes.
Mat. 25. v. 32. sed non omnes pari mo-
do ab illo iudicabuntur. Omnes pa-
riter apparebunt coram Judice, quia
cùm ille pro omnibus sanguinē summa
fuderit, æquum est, eum ab omnibus
videri, cognosci, coli, & adorari, ve-
lint, nolint. *Omnes gentes venient, &*

CCC 3

ad orationem

Vina

1000

VII

390 adorabunt in conspectu tuo, quoniam iudicata tua manifesta sunt. Apoc. 15. v. 4. sed non omnes pari modo judicabuntur, quia contra Infideles, qui non spectant ad aream, procedetur, ut more militari sit cum hostibus manifestis, viâ summaria, non disceptando mortis sententiam, tanquam notissimam cuicunque, sed fulminando. Qui non credit, jam judicatus est. Jo. 3. Processus plenus, accuratus, & ex formâ judicii instituetur circa eos, qui spectat ad aream. Purgabit aream suam. & hoc erit ventilare paleas: quippe infideles non tam paleae sunt, quam spinæ, quæ rectæ & quam primum damnantur ad ignem. Lignum aridum in se remo. Eccl. 6. v. 1. Tibi vero quid proderit non fuisse spiram, si palea fu-
eris? te quoque expectat ignis tan-
quam pabulum suum.

4. Considera, quam ob causam boni fideles à Christo comparati sunt tritico, mali vero paleis. Boni compa-
rati sunt tritico ob copiam fructus, quem producent, reddendo aliquando centum pro uno, ob substantiam, soliditatem, salubritatem, quia ab ipso, si rite perpendas, dependet conservatio Universi. Mali comparati sunt paleis ob pallorem, qui in ipsis redundat è livore suo interno, ob lucci-
tatem avaritiae, ob sterilitatem accedit, ob inconstantiam levitatis, quæ illos ad omnem auræ flatum facit flexiles. Isti in præsens miscentur cum illis, quia Dominus potuit equidem facere, ut triticum in agro suo sine palea cresce-
ret, sed noluit. Volui potius tanquam

summus artifex crux de misericordia Angeli o-
quam illud non permittere. Reponantur
ne malos non plurimum prodigiis, ut eam
nis hoc ipso, quod illis effervescunt istu-
ri. Imò profutus maximè opus tuus, ita
sunt alia, occasione milii propositum, q-
tanto sine magis humiles, modesti. Eri-
modesti, quæ est magna probitas, quam palea affectu tristis,
gravat. Cum finis iste celi pati, divisi, in auram dispersi, la-
tempierit
gam eos in ventilo ab in pena
majors
Jer. 15. v. 9. Quam horre-
igitur illa separatio, quam
faciet, cùm vi hujus ventilo
ciet, ut mali procul abeant à
quemadmodum à tritico procul
lant paleæ, cùm ventus impet-
tollit ex areâ. Ita fieri omni-
maligno, quia in illâ separatio-
cierur inter ipsos infideles, an-
codem igne concremetur. In
eum, partemque ejus cum iusta-
ponet. Luc. 12. v. 47. Hoc
quam ventilatio ista erit inflam-
nis, tantus erit illius imperio, q-
non cogitas, quid te fieri, si me-
geret hoc modo tolli à vno? Vi-
quis nunc sis. Si palea fuerit
quantum tibi timendum, quia
speciarum Christus haberet venientiam
quod te tam procul excusat, in
ad abyssos pergas. Ventilatio en-
ventus tolleret, & turbo disperget
41. v. 16.

5. Considera factâ ventilatione
tali cum sententia divisionis palea
à tritico, effectum Dominus

de m. Angeli omne triticum in suo horreo
ittere congregantur. Congregabit triticum in
no proditum suum. & quodnam est hor-
eſe vobis tritum tam præclarum? Est para-
nic, qui datus, ita appellatus ad denotandum
illis præclarum, quo illic beati omnes fruen-
des, nonnulli. Erunt utrū triticum in horreo
na præclarum secari, salvi, & ab omni tempe-
tritum suis injuria exempti. Transierunt
ille celum, transierunt frigora, glacies,
temperie, turbines, tempus est fruendi requie
temporā. Id autem, quod electi
in potest majoris causa erit voluptatis, erit cer-
tare se cō simul omnes deductos, ut
quam Cenation amplius cogantur versari inter im-
venientes, qui pravis suis operibus eorum
animos rancopere affligebant. Qui
de die in diem animam iustam iniquis
apertius cruciabant. 2. Pet. 2. v. 8.
Nulla ibi est palea, sed merum & pu-
natum triticum: omnes DEUM lau-
dant, omnes adorant, omnes amant,
omnes benedicunt, nec quisquam est,
qui illum vel minimum of-
fendat. & hoc est, quod insinuat ver-
bum illud suavissimum: *Congrega-*
bi, nunc Justi coguntur pro maiore
gloria Divina ab invicem disjungi,
hic in sepratione laborat, alius ad
ostrum, alius ad occasum solis, alius
stam inter Barbaros, qui ad Austrum
habitanti præ ceteris inculti. Sed de-
num die illo magno Dominus con-
gregabit universos: *Dispersiones Israē-*
li congregabit. Ps. 146. v. 2. eximen-
do etiam ignibus purgatorij eos, qui
ibi versabantur ad expiandos tam diu
proteritos errores. Et ideo quis ex-
placet ingens gaudium Electorum,

cum se viderint è partibus tam diver-
sis, ut aliud deinceps non agant, quam
ut DEUM laudent? O quanto impo-
tentia illuc oportet eniti, si etiam
ibi nihil aliud esset boni, præter socie-
tatem tam dignam omnium justorum,
hoc est, hominum tantā præditorum
scientiā, tantā affabilitate, amabilitate,
pulchritudine, ut unusquisque longo
tempore intervallo Salomonem in
throne sua glorie confidentem! Ec-
quid erit, si tu inde excludaris? ô lu-
cetum! ô lacrymas! ô stridorem! Ibi
erit stetus & stridor dentium, cum vi-
deritis Abraham & Isaac, & Jacob, &
omnes prophetas in Regno DEI, vos au-
tem expelli foras. Luc. 13. v. 28.

6. Considera quam diversa futura
sit sors palearum ab illa tritici, quia
ubi in falcem aliquem magnum col-
lectæ fuerint, in ignem projiciuntur.
Paleas autem comburet ignis inextinguibili. Dum audis paleas, illico intel-
ligis, quam aptæ futuræ sint incendio.
sunt arida, siccæ, non ineft ipsiæ vel
gutta succosi humoris, quæ vel mini-
mum refistar igni. atque ita quantum
inde exardescet incendium! at forsitan
tantò citius ista paleæ redigentur
in cineres? ne unquam in mentem
tibi veniat persuasio tam falsa: nam
providè dicit Dominus: *Paleas an-*
tent comburet igne inextinguibili: ne
is, qui audit esse paleas, quæ inje-
cuntur igni, existimet incendium illud
demum aliud non fore, quam palea-
rum, ut dicimus. Ah nunquam il-
lad finitur! erit perperuum, erit
perenne, & sic equidem *combures*, sed
non